海南07年自考部分专业课程及教材变更 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/182/2021_2022__E6_B5_B7_

E5_8D_9707_E5_B9_c67_182122.htm 为适应社会发展的需要，

全国考办对自学考试部分专业和课程进行调整，并对内容滞

后的部分课程考试大纲和教材进行重编，根据全国考办《关

于2007年高等教育自学考试全国统考课程安排及有关事项的

通知》（考委办函[2006]52号），2007年起部分专业和课程进

行调整，部分课程考试使用新编的大纲和教材。为方便广大

考生备考应考，现将与我省相关的内容公布如下： 一、专业

和课程变更情况：专 业 原课程 调整后课程 备 注 课程代码及

名称 学分 课程代码及名称 学分 各专业基础课 0010 大学语文

（专） 4 4729 大学语文 4 从2007年起开考并执行 0011 大学语

文（本） 6 4729 大学语文 4 0021 高等数学（二） 9 4184 线性

代数（经管类） 4 4183 概率论与数理统计（经管类） 5 计算

机及应用（专科、本科） 2319 微型计算机及其接口技术（专

科） 4 4732 微型计算机及接口技术 5 从2007年起开考并执行

。 2314 模拟电路与数字电路（专科） 8 4730 电子技术基础（

三） 7 2336 数据库原理（本科） 5 4735 数据库系统原理 6 0421

物理（工）（本科） 6 4747 Java语言程序设计（一） 4 2007年

暂不开考新课程，旧课程可顶替使用。 2328 面向对象程序设

计（本科） 4 4737 C 程序设计 5 2339 计算机网络与通信（本

科） 6 4741 计算机网络原理 4 监所管理 0240 监所企业管理学

（专科） 5 0852 劳教管理学 5 从2007年起开考并执行。 0213

民商法原理与实务（专科） 6 0917 民法原理与实务 7 0215 刑

法原理与实务（专科） 6 0919 刑法原理与实务（一） 7 原选

考劳教管理学的考生，应加考 0239 狱政管理学 5学分。 思想

政治理论课 0001 马克思主义哲学原理（专科） 3 3707 毛泽东

思想、邓小平理论和‘三个代表’重要思想概论 4 该课程变

动在2008年10月起开始执行 0002 邓小平理论概论（专科） 3

0003 法律基础与思想道德修养（专科） 2 3706 思想道德修养

与法律基础 2 0004 毛泽东思想概论（本科） 2 3708 中国近代

史纲要 2 0005 马克思主义政治经济学原理（本科） 3 3709 马

克思主义基本原理概论 4 说明： 1、专科：凡通过“马克思主

义哲学原理”、“邓小平理论概论”、“法律基础与思想道

德修养”3门课程中2门以上的，不再参加思想政治理论课的

考试；只通过“马克思主义哲学原理”和“邓小平理论概论

”2门课程中一门的考生，须参加“思想道德修养与法律基础

”课程的考试；只通过“法律基础与思想道德修养”课程的

考生，须参加“毛泽东思想、邓小平理论和‘三个代表’重

要思想概论”课程的考试。 2、本科：凡通过“毛泽东思想

概论”和“马克思主义政治经济学原理”2门课程的，不再参

加思想政治理论课的考试；只通过其中一门课程的考生，须

参加“中国近现代史纲要”课程的考试。 二、大纲和教材变

更情况：序号 课程代码及名称 学分 大纲名称 教材名称 主 编

出版社 版 次 1 0022 高等数学（工专） 7 高等数学（工专）自

学考试大纲 高等数学（工专） 吴纪桃漆 毅 北京大学出版社

2006年版 2 0023 高等数学（工本） 10 高等数学（工本）自学

考试大纲 高等数学（工本） 陈兆斗高 瑞 北京大学出版社

2006年版 3 0067 财务管理学 6 财务管理学自学考试大纲 财务

管理学 王庆成李相国 中国财政经济出版社 2006年版 4 0093 国

际技术贸易 4 国际技术贸易自学考试大纲 国际技术贸易 王玉

清赵承璧 中国人民大学出版社 2006年版 5 0158 资产评估 4 资

产评估自学考试大纲 资产评估 刘玉平 中国财政经济出版社

2006年版 6 0184 市场营销策划 5 市场营销策划自学考试大纲

市场营销策划 杨岳全 中国人民大学出版社 2006年版 7 0245 刑

法学 7 刑法学自学考试大纲 刑法学 张明楷 北京大学出版社

2006年版 8 0257 票据法 3 票据法自学考试大纲 票据法 付鼎生

北京大学出版社 2007年版 9 0259 公证与律师制度 3 公证与律

师制度自学考试大纲 公证与律师制度 陈光中李春霖 北京大学

出版社 2006年版 10 0342 高级语言程序设计（一） 4 高级语言

程序设计自学考试大纲 高级语言程序设计 迟成文 经济科学出

版社 2007年版 11 0345 秘书学概论 6 秘书学概论自学考试大纲

秘书学概论 常崇宜 辽宁教育出版社 2006年版 12 0354 公安学

基础理论 6 公安学基础理论自学考试大纲 公安学基础理论 柳

晓川许新源 中国人民公安大学出版社 2006年版 13 0360 预审

学 6 预审学自学考试大纲 预审学 王怀旭何泉生 警官教育出版

社 2006年版 14 0361 公安法规 6 警察法学教程自学考试大纲 警

察法学教程 高文英姚伟章 中国人民公安大学出版社 2005年版

15 0372 公安信息学 6 公安信息学自学考试大纲 公安信息学 孟

宪文 中国人民公安大学出版社 2006年版 16 0529 文学概论（

一） 7 文学概论自学考试大纲 文学概论 童庆炳 武汉大学出版

社 2006年版 17 0595 英语阅读（一） 6 英语阅读（一）自学考

试大纲 英语阅读（一） 俞洪亮 高等教育出版社 2006年版 18

0893 市场信息学 5 市场信息学自学考试大纲 市场信息学 杨小

平 中国财政经济出版社 2006年版 19 0894 计算机与网络技术

基础 6 计算机与网络技术基础自学考试大纲 计算机与网络技

术基础 于 淼 中国人民大学出版社 2007年版 20 0898 互联网软

件应用与开发 6 互联网软件应用与开发自学考试大纲 互联网

软件应用与开发 杨纪成 经济科学出版社 2006年版 21 0900 网

页设计与制作 5 网页设计与制作自学考试大纲 网页设计与制

作 于 淼 中国人民大学出版社 2006年版 22 0911 互联网数据库

6 互联网数据库自学考试大纲 互联网数据库 周志忠 中国财政

经济出版社 2006年版 23 0925 公证与基层法律服务实务 3 公证

与基层法律服务实务自学考试大纲 公证与基层法律服务实务

李春霖杜 春 北京大学出版社 2007年版 24 2197 概率论与数理

统计（二） 3 概率论与数理统计自学考试大纲 工程数学 概率

论与数理统计 孙洪祥柳金甫 辽宁大学出版社 2006年版 25

2382 管理信息系统 5 管理信息系统自学考试大纲 管理信息系

统 杨一平 经济科学出版社 2007年版 26 2899 生理学 4 生理学

自学考试大纲 生理学 朱大年 湖南科学技术出版社 2006年版

27 2901 病理学 6 病理学（含病理生理学）自学考试大纲 病理

学（含病理生理学） 吴秉铨 北京医科大学出版社 2006年版 28

2903 药理学（一） 4 药理学自学考试大纲 药理学 金有豫 北京

医科大学出版社 2006年版 29 3179 生物化学（三） 4 生物化学

自学考试大纲 生物化学 章有章 北京医科大学出版社 2006年

版 30 4122 文化产业与管理 5 文化产业与管理自学考试大纲 文

化产业与管理 胡惠林 南开大学出版社 2006年版 31 4123 外国

文化导论 6 外国文化导论自学考试大纲 外国文化导论 刘建军

南开大学出版社 2006年版 32 4183 概率论与数理统计（经管类

） 5 概率论与数理统计（经管类）自学考试大纲 概率论与数

理统计（经管类） 柳金甫王义东 武汉大学出版社 2006年版 33

4184 线性代数（经管类） 4 线性代数（经管类）自学考试大

纲 线性代数（经管类） 刘吉佑徐诚浩 武汉大学出版社 2006

年版 34 4436 康复护理学 5 康复护理学自学考试大纲 康复护理

学 黄永禧 北京大学医学出版社 2007年版 35 4729 大学语文 4

大学语文自学考试大纲 大学语文 徐中玉陶型传 华东师范大学

出版社 2006年版 36 4730 电子技术基础（三） 7 电子技术基础

（三）自学考试大纲 电子技术基础（三） 温希东 经济科学出

版社 2006年版 37 4732 微型计算机及接口技术 5 微型计算机及

接口技术自学考试大纲 微型计算机及接口技术 孙德文 经济科

学出版社 2007年版 38 4735 数据库系统原理 6 数据库系统原理

自学考试大纲 数据库系统原理 丁宝康 经济科学出版社 2007

年版 39 5362 物流英语 7 物流英语自学考试大纲 物流英语 待

定 40 5615 心理健康教育概论 4 心理健康教育概论自学考试大

纲 心理健康教育概论 伍新春 北京大学医学出版社 2006年版

41 5619 心理咨询与辅导（一） 8 心理咨询与辅导（一）自学

考试大纲 心理咨询与辅导（一） 陶崃煜 北京大学医学出版社

2006年版 42 5624 心理治疗（一） 8 心事治疗（一）自学考试

大纲 心理治疗（一） 郑日昌 北京大学医学出版社 2006年版

43 5626 变态心理学（一） 4 变态心理学（一）自学考试大纲

变态心理学（一） 王建平 北京大学医学出版社 2006年版 44

5628 团体咨询 4 团体咨询自学考试大纲 团体咨询 樊富珉 北京

大学医学出版社 2006年版 45 5735 医学基础总论 8 医学基础总

论自学考试大纲 医学基础总论 王卫国 北京大学医学出版社

2006年版 46 5737 基础化学 6 基础化学自学考试大纲 基础化学

吕以仙李荣昌 北京大学医学出版社 2006年版 47 5739 生物化

学（四） 6 生物化学（四）自学考试大纲 生物化学（四） 李

刚 北京大学医学出版社 2006年版 48 5741 微生物与食品微生

物 4 微生物与食品微生物自学考试大纲 微生物与食品微生物

李平兰 北京大学医学出版社 2006年版 49 5743 基础营养学 4 基

础营养学自学考试大纲 基础营养学 苏宜香 北京大学医学出版

社 2006年版 50 5744 食品加工与保藏（专） 4 食品加工与保藏

（专）自学考试大纲 食品加工与保藏（专） 綦菁华 北京大学

医学出版社 2006年版 51 5745 人体营养 6 人体营养自学考试大

纲 人体营养 林晓明 北京大学医学出版社 2006年版 52 5746 食

品卫生学 4 食品卫生学自学考试大纲 食品卫生学 张万起 北京

大学医学出版社 2006年版 53 5747 临床医学总论 6 临床医学总

论自学考试大纲 临床医学总论 周普 北京大学医学出版社

2006年版 54 5748 疾病的营养防治 8 疾病的营养防治自学考试

大纲 疾病的营养防治 李淑媛 北京大学医学出版社 2006年版

55 5749 中医营养学基础 4 中医营养学基础自学考试大纲 中医

营养学基础 周俭 北京大学医学出版社 2006年版 56 5750 食品

卫生法规与监督 4 食品卫生法规与监督自学考试大纲 食品卫

生法规与监督 包大跃 北京大学医学出版社 2006年版 57 5751

烹饪与膳食管理基础 6 烹饪与膳食管理基础自学考试大纲 烹

饪与膳食管理基础 闫怀成 北京大学医学出版社 2006年版 58

5753 食品化学与分析 6 食品化学与分析自学考试大纲 食品化

学与分析 黄国伟 北京大学医学出版社 2006年版 59 5755 实用

卫生统计学 6 实用卫生统计学自学考试大纲 实用卫生统计学

康晓平 北京大学医学出版社 2006年版 60 5757 流行病学 6 流行

病学自学考试大纲 流行病学 胡永华 北京大学医学出版社

2006年版 61 5759 健康教育与健康促进 5 健康教育与健康促进

自学考试大纲 健康教育与健康促进 张竞超 北京大学医学出版

社 2006年版 62 5760 营养学（一） 8 营养学（一）自学考试大

纲 营养学（一） 苏宜香 北京大学医学出版社 2006年版 63

5762 临床营养学 8 临床营养学自学考试大纲 临床营养学 李淑

媛 北京大学医学出版社 2006年版 64 5763 中医营养学 8 中医营

养学自学考试大纲 中医营养学 周 俭 北京大学医学出版社

2006年版 65 5764 食品毒理学 4 食品毒理学自学考试大纲 食品

毒理学 赫卫东 北京大学医学出版社 2006年版 66 5766 新型食

品概论 4 新型食品概论自学考试大纲 新型食品概论 孙长颢 北

京大学医学出版社 2006年版 67 5767 食品加工与保藏（本） 6

食品加工与保藏（本）自学考试大纲 食品加工与保藏（本）

綦菁华 北京大学医学出版社 2006年版 68 5769 社区营养学 4 社

区营养学自学考试大纲 社区营养学 吴 坤 北京大学医学出版

社 2006年版 69 5770 烹饪营养学（一） 6 烹饪营养学（一）自

学考试大纲 烹饪营养学（一） 路新国 北京大学医学出版社

2006年版 海南省考试局信息中心 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com